
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 111

8 Μαρτίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω 
πυρκαγιάς, με εμβαδόν πεντακόσιες εξήντα εννέα 
χιλιάδες οκτακόσια εβδομήντα οκτώ τετραγωνικά 
μέτρα και είκοσι τέσσερα εκατοστά (569.878,24 
τ.μ.),| στην περιοχή Σφηνάρι του Δήμου Κισσάμου 
νομού Χανίων. ................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω 
πυρκαγιάς, με εμβαδόν δέκα τρεις χιλιάδες πε−
ντακόσια εξήντα τρία τετρ. μέτρα και είκοσι οκτώ 
εκατοστά (13.563,28 τ.μ.) στην περιοχή Κατσομα−
τάδος του Δήμου Κισσάμου νομού Χανίων. ........... 2

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 
εμβαδού 9,39408 στρεμμάτων στην θέση «Ράχη» 
ή «Λαγγαδιά» Κατούνας, Δήμου Λευκάδας .............. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 58/5511/30.1.2011 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλά−
δας.  ........................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1463 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω πυρκα−

γιάς, με εμβαδόν πεντακόσιες εξήντα εννέα χιλιάδες 
οκτακόσια εβδομήντα οκτώ τετραγωνικά μέτρα και 
είκοσι τέσσερα εκατοστά (569.878,24 τ.μ.) στην πε−
ριοχή Σφηνάρι του Δήμου Κισσάμου νομού Χανίων. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωτικής Διοίκησης 
− Καλλικράτης»

Την υπ’ αριθμ. 373/ΦΕΚ 459/27−1−2011 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής».

3. Το π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4). Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

5). Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3. όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

6). Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

7). Το γεγονός ότι την 17−7−2012 εξερράγη πυρκαγιά 
στη περιοχή Σφηνάρι του Δήμου Κισσάμου η οποία απο−
τέφρωσε δασική έκταση εμβαδού πεντακόσιες εξήντα 
εννέα χιλιάδες οκτακόσια εβδομήντα οκτώ τετραγωνικά 
μέτρα και είκοσι τέσσερα εκατοστά (569.878,24τ.μ.).

8). Την υπ’ αριθμ. 7669/11/2012 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για τους 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί αναδα−
σωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια δασική 
έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών 
Χανίων και προσαρτάται συνημμένα στην παρούσα από−
φαση, αποφασίζουμε:

Kηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς 
καμένη δημόσια δασική έκταση των τμημάτων Α2 με 
εμβαδόν (543.050,24 τ.μ.). Β2 με εμβαδόν (8. 478 τ.μ.), Γ 
με εμβαδόν (1.956 τ.μ.), Ζ2 με εμβαδόν (1.117 τ.μ.), και Ε 
με εμβαδόν (15.277 τ.μ.), με συνολικό εμβαδόν πεντα−
κόσιες εξήντα εννέα χιλιάδες οκτακόσια εβδομήντα 
οκτώ τετραγωνικά μέτρα και είκοσι τέσσερα εκατο−
στά (569.878,24 τ.μ.), στην περιοχή Σφηνάρι του Δήμου 
Κισσάμου. Η έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, 
μέγεθος και όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1: 5.000, το οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια 
Δασών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφα−
σή μας. Η έκταση των τμημάτων Γ,Ζ2 καλυπτόταν με 
ελαιόδενδρα μικρής ηλικίας. Η έκταση των τμημάτων 
Α2, Β2, Ε καλύπτονταν από ξυλώδη θαμνώδη βλάστηση 
των ειδών αγριοχαρουπιάς, ασπάλαθου, πικροδάφνης 
σε ποσοστό 50−70%, και φρυγανώδους βλάστησης από 
αστοιβίδα και αχινοπόδι ποσοστού 10%, όπως εμφανί−
ζεται από την όμορη βλάστηση της ευρύτερης έκτασης 
και τα υπολείμματα της πυρκαγιάς. Η έκθεση ως προς 
τον ορίζοντα ποικίλλει. Η κλίση εδάφους κυμαίνεται 
40−70% και έχει έδαφος μετρίως βαθύ, και κατά τό−

1041

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.12 10:55:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

πους βραχώδες. Η έκταση βόρεια και νότια συνορεύει 
με δασικές εκτάσεις. Ανατολικά με δασικές εκτάσεις 
και επαρχιακό δρόμο, δυτικά με θάλασσα και δασικές 
εκτάσεις. Η καμένη έκταση διασχίζεται από ρέμα . Οι 
συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. 87 των τμημά−
των καμένης έκτασης και τα εμβαδά τους είναι τα εξής:

Τμήμα Α2: εμβαδόν: 543.050.44
at point Χ=460951.1049 Υ=3922804.9755  Ζ=0.0000
at point Χ=460984.1979 Υ=3922733.5513  Ζ=0.0000
at point Χ=461006.6844 Υ=3922779.0644  Ζ=0.0000
at point X=461024.8484 Y=3922800.0944  Ζ=0.0000
at point X=461040.6578 Y=3922788.8476  Ζ=0.0000
at point X=461082.7079 Y=3922819.4909  Ζ=0.0000
at point Χ=401140.5764 Υ=3 922718.2410  Ζ=0.0000
at point Χ=461141.1315 Υ=3922693.8544  Ζ=0.0000
at point X=461167.5380 Υ=3922661.2693  Ζ=0.0000
at point Χ=461202.9433 Υ=3922678.4604  Ζ=0.0000
ai point Χ=401217.5203 Υ=3922703.5704  Ζ=0.0000
at point X=401217.8796 Υ=3922728.8488  Ζ=0.0000
at point X=461 195.7345 Y=3922756.0378  Z=0.0000
at point Χ=461163.1947 Y=3922805.1228  Z=0.0000
at point Χ=461143.5876 Y=3922830.7376  Z=0.0000
at point Χ=461172.8248 Y=3922844.3214  Z=0.0000
at point Χ=461172,8248 Υ=3922860.0175  Z=0.0000
at point Χ=461173.4770 Y=3922879.6361 Z=0.0000
at point X=461166.9344 Υ=3922888.7927  Z=0.0000
at point X=461163.7070 Y=3922916.9740 Z=0.0000
at point X=461180.0285 Y=3922922.4990 Z=0.0000
at point X=461345.1467 Y=3923038.4547 Z=0.0000
at point X=461376.4048 Υ=3923069.5295  Z=0.0000
at point X=461366.1018 Y=3 923106.6472 Z=0.0000
at point X=461421.7672 Y=3923141.7002 Z=0.0000
at point X=461483.6581 Y=3923094.2826 Z=0.0000
at point X=461493.9612 Y=3923048.9058 Z=0.0000
at point X=461518.7175 Y=3923044.8003  Ζ
at point X=461547.5878 Y=3923015.9416  Z=0.0000
at point X=461638.3127 Y=3923046.8651 Z=0.0000
at point X=461803.6303 Y=3922980.8528 Z=0.0000
at point X=461931.1660 Y=3922871.6242  Z=0.0000
at point X=461805.3090 Y=3922681.6178 Z=0.0000
at point X=461 756,8884 Y=3922640.8507 Z=0.0000
at point X=461649.0388 Y=3922579.7425 Z=0.0000
at point X=461619.5269 Y=3922484.6248 Z=0.0000
at point X=461173.0749 Y=3922301.0768 Z=0.0000
at point X=460901.8105 Y=3922312.7212 Z=0.0000
at point X=460717.2894 Y=3922524.4646 Z=0.0000

at point X=460951.1049 Y=3922804.9755 Z=0.0000
Τμήμα Β2: εμβαδόν: 8.478
at point X=460966.1260 Y=3922976.3448 Z=0.0000 
at point X=460977.9886 Y=3922943.8290 Z=0.0000
at point X=460948.6192 Y=3922917.9088 Z=0.0000
at point X=460965.3669 Y=3922857.4715 Z=0.0000
at point X=460932.7560 Y=3922839.1882 Z=0.0000
at point X=460910.8029 Y=3922899.9547 Z=0.0000
at point X=460833.1480 Y=3922945.5235 Z=0.0000
at point X=460861.8355 Y=3922970.2418 Z=0.0000
at point X=460879.7097 Y=3922947.9379 Z=0.0000 
at point X=460900.9681 Y=3922959.6569 Z=0.0000 
at point X=460966.1260 Y=3922976.3448 Z=0.0000 
Τμήμα Γ: εμβαδόν: 1955.81
at point X=461 163.3544 Y=3922963.2661 Z=0.0000 
at point X=461224.0803 Y=3923005.5218 Z=0.0000 
at point X=461244.6499 Y=3922991.4285 Z=0.0000 
at point X=4611 75.2957 Y=3922940.5057 Z=0.0000 
Τμήμα Ε: εμβαδόν: 15.277 τ.μ.
at point X=462023.0540 Y=3923069.8460 Z=0.0000
at point X=461072.1748 Υ=3923041.5271 Ζ=0.0000 
at point X=461921.7261 Υ=3923021.4211 Ζ=0.0000 
at point X=461834.0415 Υ=3922998.7903 Ζ=0.0000
at point X=461901.0600 Y=3922920.2450 Z=0.0000
at point X=461914.9287 Y=3922910.5 666 Z=0.0000
at point X=461925.9235 Y=3922927.8530 Z=0.0000
at point X=462024.9126 Y=3922967.8998 Z=0.0000
Τμήμα Ζ2: εμβαδόν: 1.117τ.μ.
at point X=461038.1552  Y=3922934.9901 Z=0.0000
at point X=461076.3066 Y=3922948.9088 Z=0.0000
at point X=461076.3066 Y=3922918.5135 Z=0.0000
at point X=461047.4803 Y=3922902.8007 Z=0.0000
at point Χ=461038.1552 Υ=3922934.9901 Z=0.0000
Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 12 Ιανουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1043

     



1044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1462 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω πυρ−

καγιάς, με εμβαδόν δέκα τρεις χιλιάδες πεντακόσια 
εξήντα τρία τετρ. μέτρα και είκοσι οκτώ εκατοστά 
(13.563,28 τ.μ.) στην περιοχή Κατσοματάδος του Δή−
μου Κισσάμου νομού Χανίων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  'Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωτικής Διοίκησης 
− Καλλικράτης»

2. Την υπ’ αριθμ. 373/ΦΕΚ 459/27−1−2011 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής»

3) Το π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

5) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

6) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
α) 160417/1180/1980 και β). 182447/3049/1980

7) Το γεγονός ότι την 7−11−2012 εξερράγη πυρκαγιά 
σε δασική περιοχή του χωριού Κατσοματάδος του Δή−
μου Κισσάμου η οποία αποτέφρωσε δασική έκταση με 
εμβαδόν δέκα τρεις χιλιάδες πεντακόσια εξήντα τρία 
τετρ. μέτρα και είκοσι οκτώ εκατοστά (13.563,28 τ.μ.),

8) Την υπ’ αριθμ. 854/1−2−2013 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για 
τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
δασική έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από την Δ/τρια Δα−
σών Χανίων και προσαρτάται συνημμένα στην παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς 
καμένη δημόσια δασική έκταση με εμβαδόν δέκα τρεις 
χιλιάδες πεντακόσια εξήντα τρία τετρ. μέτρα και είκοσι 
οκτώ εκατοστά (13.563,28 τ.μ.), στην περιοχή Κατσομα−
τάδος του Δήμου Κισσάμου. Η έκταση απεικονίζεται με 
στοιχεία Α, Β,.....................Ξ, Ο, Α κατά θέση, σχήμα, μέγεθος 
και όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1: 5.000, το 
οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων 
και συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας. Η έκταση 

καλυπτόταν με ξυλώδη θαμνώδη βλάστηση του είδους 
ασπάλαθος σε ποσοστό 50%, κουμαριάς, πικροδάφ−
νης και αγριελιάς σε ποσοστό 30% και φρυγανώδους 
βλάστησης από αστοιβίδα και αχινοπόδι ποσοστού 10−
20%, όπως εμφανίζεται από την όμορη βλάστηση της 
ευρύτερης έκτασης και τα υπολείμματα της πυρκαγιάς. 
Η έκθεση ως προς τον ορίζοντα είναι Βορειοανατολική.

 Η κλίση εδάφους κυμαίνεται 60−70% και έχει έδαφος 
μετρίως βαθύ, και κατά τόπους βραχώδες. Η έκταση 
νότια συνορεύει με επαρχιακό δρόμο και ρέμα. Ανατο−
λικά, Δυτικά και Βόρεια συνορεύει με δασικές εκτάσεις. 
Οι συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. ’87 καμένης 
έκτασης είναι οι εξής:

at point Χ=471820.9606 Y=3918000.0000 Ζ=0.0000
at point X=471846.1779 Υ=3918031.4861 Ζ=0.0000
at point X=471846.1779 Υ=3918031.4861 Ζ=0.0000
at point X=471870.4909 Υ=3918069.4047 Ζ=0.0000
at point Χ=471952.6684 Υ=3918060.1683 Ζ=0.0000
at point X=471987.1932 Y=3918048.9870 Ζ=0.0000
at point Χ=472014.9099 Y=3918009.6102 Ζ=0.0000
at point Χ=471985.7852 Y=3917941.2754 Ζ=0.0000
at point X=471975.0000 Υ=3917932.0000 Ζ=0.0000
at point X=471963.0520 Υ=3917945.0014 Ζ=0.0000
at point X=471940.7450 Υ=3917951.2735 Ζ=0.0000
at point Χ=471940.7450 Y=3917951.2735 Ζ=0.0000
at point X=471971.1467 Y=3918018.8465 Ζ=0.0000
at point X=471970.1740 Υ=3918029.0554 Ζ=0.0000
at point Χ=471948.2920 Y=3918036.3474 Ζ=0.0000
at point X=471909.7719 Υ=3917975.5197 Ζ=0.0000
at point X=471909.7719 Y=3917975.5197 Ζ=0.0000
at point X=471909.7719 Υ=3917975.5197 Ζ=0.0000
at point Χ=471887.3991 Y=3917966.9837 Ζ=0.0000
at point X=471871.0012 Y=3917967.7287 Ζ=0.0000
at point Χ=471853.1126 Y=3917976.6708 Ζ=0.0000
at point X=471820.9606 Y=3918000.0000 Ζ=0.0000
Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 12 Φεβρουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1045

      



1046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 15820/687 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 

εμβαδού 9,39408 στρεμμάτων στην θέση «Ράχη» ή 
«Λαγγαδιά» Κατούνας, Δήμου Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 36 του Ν 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/8−
7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την αριθμ. 578/27−2−2003 (ΦΕΚ 279/Δ/28−3−2003) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Ιόνιων 
Νησιών για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την 763/23−04−12 πράξη χαρακτηρισμού του Διευ−
θυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την αριθμ. 50/12 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Π.Ε. Λευκάδας.

9. Την αριθμ. 14196/509/26−11−12 βεβαίωση τελεσιδικίας.

10. Την αριθμ. 15809/686/20−12−2012 σχετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 578/27−2−2003 
(ΦΕΚ 279/Δ/28−3−2003) απόφαση της Γενικής Γραμματέ−
ως Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 12,501 στρεμμάτων για 
τμήμα εμβαδού 9,39408 στρεμμάτων (εννέα στρεμμάτων 
και τριακοσίων ενενήντα τεσσάρων και μηδέν οκτώ χιλι−
οστών του στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση «Ράχη» 
ή «Λαγγαδιά» Κατούνας, Δήμου Λευκάδας και έχει όρια: 

Βόρεια: Με μη υπαγόμενη έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα και μη υπαγόμενη έκταση.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση και δρόμο.
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3,...,34, 35, 1 στο συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκταση 
δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 
δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθμ. 50/12 απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων Π.Ε. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν 
του άρθρου 36 του Ν 3698/08, επειδή είναι έκταση που 
υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 8 
του Ν. 3208/03. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η 
αριθμ. 14196/509/26−11−12 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Δεκεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1047

 



1048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(4)

   Στην αριθμ. 58/5511/30.1.2011 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στε−

ρεάς Ελλάδας που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ: 85/ τ.Δ΄/23.2.2012 και αφορά κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 

δασικού χαρακτήρα εμβαδού 18.331,25 τ.μ. στην θέση «Βάντζα» περιοχής ΤΚ Κάστρου ΔΕ Ακραιφνίας διορθώνεται 

το λανθασμένο: «Δήμου Αλιάρτου» 

στο ορθό: «Δήμου Ορχομενού».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
 Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001110803130008*


